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KOMISIONIN E ORGANIZIMIT DHE KONTROLLIT TE OPERACIONEVE

ELEKTORALE
Nr.m prot. Tirang, mé&: & .05.2026
VENDIM
Nr.{do, datigl 052026
VENDIM PER SHQYRTIMIN DHE MIRATIMIN E KANDIDATURAVE PER
KRYETAR TE PDSH

Né baze t& neneve 10/6, 19, 46 dhe 33 t& Statutit t& PDSH, t& Vendimit Nr. 35 t& Kryesisé s&
PDSH té dat&s 17 Mars 2026, si dhe né vijim t& Vendimit nr.35/1 daté 18.03.2026 t&¢ KOKOE,

Komisioni i Organizimit dhe Kontrollit t& Operacioneve Elektorale (KOKOFE) né mbledhjen e
datés 01.05.2026, '

PASI KONSTATOI SE:

- Né¢ pérfundim t& afatit t& pércaktuar né pikén 2 t€ vendimit nr.35/1 daté 18.03.2026 t&
KOKOE, pér depozitimin e kandidaturave pér kryetar t& Partisé Demokratike t&
Shqipéris€é, prané selisé sé& Partise Demokratike jané deporzituar, fizikisht ose
elektronikisht, disa kérkesa nga subjekte t& interesuar pér t€ kandiduar pér Kryetar t&
PD:;

- Nga kérkesat e mésipérme, KOKOE, bazuar né tagrat & i njeh Statuti i PDSH, mori né
shqyrtim vetém 3 (tre) prej tyre, t& cilat konsiderohen aplikime t& rregullta pér garén

pér kryetar, pasi pérmbushin kushtin thelbésor, & qenurit anétar i Partisé Demokratike;

- Kérkesat ¢ tjera té paragitura, pér shkak se nuk plotésojné kushtin e paragitjes nga
anétar t& PDSH-s€, nuk mund t& trajtohen nga KOKOE dhe as nga ndonjé& organ tjetér
i PDSH-stpas Statutit t& Partisé. Ky Statut pércakton norma dhe rregulla bashkéjetese
midis an&taréve t€ PDSH si dhe kompetencat dhe sjelljen institucionale t& organeve t&

késaj force politike;
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- Nga aplikimet e shgyrtuara rezulton se:

» 7. Sali BERISHA, anétar i Partisé Demokratike, ka paragitur kérkesé pér kandidim, sé
bashku me dokumentacionin pérkatés, sipas pércaktimeve t& pikés 2 t& vendimit nr.35/1
datg 18.03.2016 t&¢ KOKOE. Dokumentacioni &shté i ploté dhe i rregullt dhe KOKOE
né ményré unanime vleréson se z. Sali BERISHA plotéson t& gjitha kriteret statutore si

dhe ato té pércaktuara né pikén 4 t& vendimit nr.35/1 daté 18.03.2016 t&¢ KOKOE.

e 7Zj. Mereme SELA, anétare e Partisé€ Demokratike, ka paraqitur kérkesé pér kandidim,
s& bashku me dokumentacionin pérkatés, sipas pércaktimeve t& pikés 2 t& vendimit
nr.35/1 daté 18.03.2016 t&€ KOKOE. Dokumentacioni &shté i rregullt, por KOKOE ng
ményré unanime vleréson se zj. Mereme SELA nuk plotéson kriteret statutore si dhe
ato t& pércaktuara né pikén 4 t& vendimit nr.35/1 datd 18.03.2016 t& KOKOE.
Konkretisht kandidatja pavarésisht se &shté anétare e PD, nuk plotéson kriterin e figurés
me profil shumeé t& larté publik dhe politik, si dhe até t& eksperiecés drejtuese elektorale

ne nivel kombétar apo rajonal;

s 7. Vladimir MULAJ, anétar j Partisé Demokratike, ka paraqitur kérkesé pér kandidim,
s¢ bashku me dokumentacionin pérkatés, sipas pércaktimeve té pikés 2 t& vendimit
nr.35/1 dat¢ 18.03.2016 & KOKOE. Dokumentacioni &shté i ploté dhe i rregullt, por
KOKOE né ményré unanime vieréson se z. Vladimir MULAJ nuk plotéson kriteret
statutore si dhe ato t& pércaktuara né pikén 4 t€ vendimit nr.35/1 daté 18.03.2016 t&
KOKOE. Konkretisht kandidati pavarésisht se éshtg anétar i PD nuk plotéson kriterin e
figurés me profil shumé té larté publik dhe politik, si dhe até t& eksperiecés drejtuese

elektorale ne nivel kombétar apo rajonal;
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Pérsa mé sipér, KOKOE, n¢ ushtrim t€ tagrave dhe kompetencave t& saj,

VENDOSTI:
1. T°i propozojé Kryesisé s& Partisé Demokratike t& Shqipérisé kandidaturén e z. Sali
BERISHA, pér miratim, si kandidat pér Kryetar t& Partisé Demokratike t& Shqipérisé
té datés 23.05.2026.
Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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